


Республика Карелия
 Администрация  Пряжинского городского поселения


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2026 года                                                                                            № 3 
пгт Пряжа

Об утверждении муниципального задания МКУ «Пряжинская городская библиотека» на 2026 год и плановый период
 2027-2028 годов

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации статьи 14 закона Российской Федерации 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для осуществления мероприятий по библиотечному обслуживанию населения Пряжинского городского поселения и обеспечения сохранности библиотечных фондов, Администрация Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальное задание МКУ «Пряжинская городская библиотека» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов (Приложение №1).
2. Разместить на официальном сайте Пряжинского  городского поселения http://adm-priaza.ru/ в сети «Интернет» и обнародовать 
в установленном порядке.

 

Глава Пряжинского
городского поселения                                                            О.И. Шабловская  
разослать: дело-1, бухгалтерия-1,МКУ «ПГБ»-1, для обнародования-3.
                                                                
                                                                              



Приложение №1
                                                            к Постановлению
                                                                  Главы Пряжинского
                                                                          городского поселения 
                                                                                                                                                                  № 3 от 15 января 2026 г.

                                                                                       
Муниципальное задание
                                                             на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Пряжинская городская библиотека»
	
Коды

	0506001


	91.01






 Виды деятельности муниципального учреждения:   Деятельность библиотек и архивов
                                                                                                                                         
                                                                                                                                                     По ОКВЭД                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                     Вид муниципального учреждения:     Библиотека                                                               
                                                                                                                                              


                                                                                       











ЧАСТЬ 1 
Сведения об оказываемых услугах  
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги:    Библиотечное, библиографическое и    информационное обслуживание пользователей 
                                                                           библиотеки                                                                                 
2. Категория потребителей:                           Физические лица, юридические лица              
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:                        
3.1. Показатели,   характеризующие качество  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	070110000000000110011030
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	процент
%
	
	45
	45
	45
	5
	3

	
	
	
	
	
	
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом
	процент %
	
	2
	2
	2
	5
	0,1



Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги :
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуг 

	
	
	
	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07011000000000001001103
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество пользователей
	чел.
	
	1200
	1300
	1400
	5
	

	07011000000000001001103
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество
Посещений ВСЕГО, в т.ч.
	чел.
	
	22627
	22650
	22700
	5
	

	
	
	
	
	
	
	1 кв.
	
	
	5656
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2кв.
	
	
	5656
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	3кв.
	
	
	5656
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	4кв.
	
	
	5656
	
	
	
	

	07011000000000001001103
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество
справок
	справка
	
	2500
	2600
	2700
	5
	


                                                                                                
Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%


Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги:    Библиотечное, библиографическое и    информационное обслуживание пользователей 
                                                                          библиотеки                                                                                 
2. Категория потребителей:                           Физические лица, юридические лица              
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:                        
3.1. Показатели,   характеризующие качество  муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910100О.99.О.ББ8ЗАА01000
	
	
	
	Удаленно через сеть Интернет
	
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с прошлым годом
	процент
%
	
	2
	2
	2
	5
	0,1



Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

3.2. Показатели,   характеризующие объем  муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель объем  муниципальной услуги
	Значение показателя объем муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	
	
	13
	14

	910100О.99.О.ББ8ЗАА01000
	
	
	
	Удаленно через сеть интернет
	
	Количество посещений ВСЕГО, в т.ч.
	Чел.
	
	2100
	2200
	2500
	5
	

	
	
	
	
	
	
	1 кв.
	
	
	500
	500
	700
	
	

	
	
	
	
	
	
	2 кв.
	
	
	500
	500
	600
	
	

	
	
	
	
	
	
	3 кв.
	
	
	500
	600
	600
	
	

	
	
	
	
	
	
	4 кв.
	
	
	600
	600
	600
	
	



Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его)установления:
	                                                     Нормативный правовой акт 

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Законодательство 
	Верховный Совет Российской Федерации
	09.10.1992
	3612-1
	Основы законодательства российской Федерации о культуре


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
 - Гражданский кодекс Российской Федерации;
 - Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»;
 - Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Федеральный закон РФ от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Постановление  правительства РФ от 3 декабря 2002 г. № 859 «Об обязательном экземпляре изданий»;
- Постановление РФ от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного  задания на оказание государственных услуг  
  (выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного  
  задания»;
- Приказ Минкультуры России от 10 сентября 2007 г. № 1273 «Об утверждении форм учетных и иных документов по организации хранения,  
  комплектования, учета и использования документов Архивного фонда российской Федерации и других архивных документов в  
  государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской  Академии наук»;
- Приказ Минкультуры России от 18 января 2007 г.№19 «Об утверждении правил организации хранения, комплектования, учета и 
  использования документов Архивного фонда российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных  
  архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской  Академии наук»;
- Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 30.12.2014 г. №2477 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на работы,  
  выполняемые в библиотеках»;
- Приказ Минкультуры России от 08.10.2012 г. № 1077 «Об утверждении Инструкции об учете библиотечного фонда»
 -Закон РК от 30.12.2005 г .№ 252-3РК «О культуре»;
  («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной  сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Пряжинского  
  национального муниципального района» в новой редакции; 
 - Правила пользования  МКУ «Пряжинская городская  библиотека»;
 - ГОСТ Р 7.0.20-2014 Национальный стандарт Российской Федерации .Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому  
   делу. Библиотечная статистика: показатели и единицы исчисления

5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления  информации

	1
	2
	3

	
	1. Средства массовой информации
	

	1.1.Газета «Наша жизнь»
	Объявления о предстоящих мероприятиях, информации о прошедших мероприятиях, о библиотеке
	 По мере необходимости


	                                                                                         2. Наружная и внутренняя реклама

	2.1. Вывеска учреждения
	Название учреждения
	постоянно

	2.2.Реклама у входа в здание
	Режим работы, объявления о предстоящих мероприятиях
	постоянно

	2.3. Информационный стенд
	Объявления о предстоящих мероприятиях,
информация об услугах библиотеки
	ежемесячно


                                                                                                    
            3. Интернет-ресурсы
	3.1. Размещение информации на странице сайте МКУ «Пряжинская городская библиотека»

	Информация о деятельности учреждения.
 Объявления о предстоящих мероприятиях, информации о прошедших мероприятиях, о библиотеке. 

	По мере поступления информации, но не реже одного раза в неделю.

	3.2. Социальная группа «В контакте» 
	Новости, объявления о предстоящих мероприятиях, альбомы новых поступлений с краткими аннотациями
	По мере поступления информации, но не реже одного раза в неделю.

	3.3. Информационные стенды у входа в учреждение и во входной группе МКУ «Пряжинская городская библиотека» и прочие виды наружной рекламы
	Информация о предоставляемых услугах, новинках литературы, объявления о предстоящих мероприятиях
	По мере поступления информации, но не реже одного раза в неделю.

	3.4. Размещение информации в местных и республиканских СМИ (в т.ч. электронных)
	Информация о проведенных мероприятиях, новинках литературы
	В соответствии с периодичностью выхода изданий и приоритетом мероприятий, но не менее 1 публикации в квартал



ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
1.Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение   физического сохранения и     безопасности фондов   библиотеки              
2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие  качество работы:
                                                   
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07013100000000000008104
	
	
	
	
	
	Коэффициент обновляемости библиотечного фонда
	процент
	744
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	

	
	
	
	
	
	
	Доля фонда, отраженного в электронном каталоге
	процент
	744
	100
	100
	100
	100
	


Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

4. Показатели, характеризующие  объем  работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель объем  муниципальной услуги
	Значение показателя объем  муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя







	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.Р.10.1.00350001000
	Количество документов ВСЕГО, в т.ч.
	Ед.
	
	1.Формирование библиотечного фонда, в т.ч. приобретение книг, других изданий, подписка на периодические издания.
2. Постановка на учет документов, поступающих в библиотечный фонд, ведение электронного инвентарного учета, подготовка статистической информации на основе данных учета.
3. Организация хранения библиотечного фонда. 
4.Проведение мероприятий по сохранности библиотечного фонда (реставрация, сан. обработка).
	
500



500



500

21700
	
500



500



500

21700
	
500



500



500

21700

	
	

	910111.Р.10.1.00350001000
	
	
	
	Ед.
	
	Количество документов (новых единиц, поступивших в фонд), в т.ч.
	
	
	500
	500
	500
	5
	

	
	
	
	
	
	
	1 кв.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2 кв.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	3 кв.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	4 кв.
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%



Раздел 2
1.Наименование работы:  Библиографическая обработка документов и создание каталогов                                                                     
2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие  качество работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2025

	2026
	2027
	В процентах

	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.Р.10.1.00350001000
	
	
	
	
	
	Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом
	процент.
	
	95
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля документов библиотечного фонда, отраженного в электронном каталоге 
	процент
	
	99
	100
	100
	
	

	
	
	
	
	
	
	Организация рекомплектования (объем выбытия)
	Экз.
	
	400
	400
	500
	
	

	
	
	
	
	
	
	Организация работы по проверке фонда
	Кол-во
	
	1
	1
	1
	
	ежеквартально

	
	
	
	
	
	
	Коэффициент обновляемости библиотечного фонда
	процент
	
	1.5
	1.5
	1.5
	
	


Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%
4. Показатели, характеризующие  объем  работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги



	Значение показателя объем  муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	
	2025

	2026
	2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.Р.10.1.00350001000
	Количество документов ВСЕГО, в т.ч
	Ед.
	
	1. Создание электронного каталога.
  2.  Подготовка библиографических     указателей и списков.
	500
	500
	500
	5
	

	
	
	
	
	1. Кв.
	125
	125
	125
	
	

	
	
	
	
	1. Кв.
	125
	125
	125
	
	

	
	
	
	
	1. Кв.
	125
	125
	125
	
	

	
	
	
	
	1. Кв.
	125
	125
	125
	
	


Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%
Раздел 3
1.Наименование работы:  Организация и проведение культурно-массовых мероприятий.                                                                  
2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие  качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие  объем муниципальной  работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Единица измерения
	Показатель объема  муниципальной услуги



	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	наименование
	
	Очередной  финансовый год 2025
	Очередной  финансовый год 2026
	Очередной  финансовый год 2027
	В процентах
	В абсолютных показателях

	1
	2
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13

	900410.Р.10.1.0111О002000
	Мастер-классы; Творческие мероприятия; фестиваль; выставка; конкурс; Исторические реконструкции; Презентации; Методические мероприятия; семинар; конференция; Публичные лекции; творческие встречи; культурно-массовые мероприятия, иные зрелищные мероприятия
	Чел.
	Количество участников мероприятий ВСЕГО 

.
.
.
	2100
	2200
	2300
	
	

	
	
	
	1 кв
	500
	500
	500
	
	

	
	
	
	2 кв.
	500
	500
	600
	
	

	
	
	
	3 кв.
	500
	600
	600
	
	

	
	
	
	4 кв.
	600
	600
	600
	
	

	
	
	Ед.
	
	
	
	
	
	


Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%
Раздел 4
1.Наименование работы:     Методическое обеспечение в области библиотечного дела.                                                             
2. Категории потребителей работы: физические лица
3. Показатели, характеризующие  качество работы:
	Уникальный номер реестровый записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальные услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг

	
	
	
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Очередной финансовый год (2025)
	Очередной финансовый год (2026)
	Очередной финансовый год (2027)
	В процентах
	В абсолютных показателях

	
	
	
	
	наименование
	код

	
	
	
	
	

	
	Наименование показателя)
	наименование показателя)
	наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	910111.Р.10.1.0О340ОО1000
	
	
	
	
	
	Повышение квалификации работников
	Чел.
	
	2
	2
	2
	-
	-



Допустимые возможные отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5%

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
· Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 г.№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 
· Федеральный закон от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;
· Закон Республики Карелия от 14 июля 1997 г. № 204-ЗРК «О библиотечном деле»;
· Постановление Правительства РФ от 26.06.2015г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;
· Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Карелия; органов местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района, Устав учреждения;
5.2.   Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	№
	Способ информирования
	Состав размещенной информации
	Частота обновления информации

	1.
	Размещение информации на сайте МКУ «Пряжинская городская библиотека»
	Новости, информация об основных, проводимых мероприятиях, информация о работе учреждения о работе и предстоящих мероприятиях
	По мере поступления информации, но не реже одного раза в неделю.

	2
	Социальная медиа – страница «Пряжинская городская библиотека» в «В контакте»
	Новости, объявления о предстоящих мероприятиях, альбомы новых поступлений литературы с краткими аннотациями
	По мере поступления новой информации, но не реже одного раза в неделю

	3.
	Информационные стенды у входа в учреждение и во входной группе сМКУ «Пряжинская городская библиотека» и прочие виды наружной рекламы
	Информация о предоставляемых услугах, новинках литературы, объявления о предстоящих мероприятиях
	По мере поступления новой информации, но не реже одного раза в месяц

	4.
	Размещение информации в местных и республиканских СМИ (в т.ч.электронных)
	Информация о проведенных мероприятиях, новинках литературы
	В соответствии с периодичностью выхода изданий и приоритетом мероприятий, но не менее 1 публикации в квартал.





Часть  3.
Прочие сведения о муниципальном задании.
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания являются:
· Ликвидация или реорганизация учреждения;
· Исключение муниципальной услуги (работы) из общероссийского перечня государственных и муниципальных услуг и работ;
· Иные основания, предусмотренные правовыми актами Российской Федерации;
1.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет
1.  Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Формула контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Плановые проверки
	В соответствии со сводным планом проведения проверок деятельности муниципальных учреждений
	Администрация Пряжинского городского поселения

	Внеплановые проверки
	По поручению Главы Администрации Пряжинского городского поселения
	Администрация Пряжинского городского поселения



1.  Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
3.   Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	



3. Сроки предоставления отчета о выполнении муниципального задания: 
· не позднее 15 февраля финансового года, следующего за отчетным годом;
3.   Иные требования к отчётности выполнения  муниципального задания:
· К отчетности прилагается пояснительная записка, содержащая информацию о выполнении (невыполнении) муниципального задания. В случае невыполнения муниципального задания в пояснительной записке указывается причина его невыполнения.
1. Иные требования, связанные  с выполнением муниципального задания: нет

И.о. директора МКУ «Пряжинская городская библиотека»                                                            Е.Е. Снегирева 
image1.png





